

Zatwierdzam:

Warszawa, 03.09.2014 r.

BIURO ORGANIZACYJNE
BO-WP.0301.14.2012

Wykaz
prac legislacyjnych Ministra Edukacji Narodowej
- aktualizacja (13)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
12.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży.	Konieczność wprowadzenia zmian w tych przepisach jest konsekwencją planowanych zmian w rozporządzeniu w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz uwag zgłaszanych przez Parlamentarzystów, dyrektorów szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, dotyczących organizowania indywidualnego nauczania i indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego.	Wprowadzone zmiany w tym akcie prawnym będą miały na celu dostosowanie przepisów dotyczących określenia sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży do zmian wprowadzonych w rozporządzeniu w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych. Zmiany związane będą również z doprecyzowaniem i uporządkowaniem stanu prawnego, uwzględniającego zmiany w systemie oświaty, jakie miały miejsce w ostatnich latach oraz będą uwzględniały doświadczenia płynące z praktyki organizowania indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. opublikowane w Dz. U. z dnia 1 września 2014 r., poz. 1157	Bożena Michalik - główny specjalista Departament Zwiększania Szans Edukacyjnych
28.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji.	Wydanie nowego rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej jest konieczne z uwagi na zmiany w przepisach: - ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), wprowadzone ustawą z dnia 19 marca 2009 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56, poz. 458, z późn. zm.),	W projekcie rozporządzenia uwzględniono zmianę wprowadzoną ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 827) oraz zmianę wprowadzoną ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217 oraz z 2014 r. poz. 24). Ponadto dostosowano przepisy do innych zmian	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 sierpnia 2014 r. skierowane do publikacji	Joanna Grancarlis, - starszy specjalista Emilia Różycka - naczelnik wydziału Departament

		<ul style="list-style-type: none"> - rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. poz. 532), - rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w przedszkolach, szkołach i oddziałach ogólnodostępnych lub integracyjnych (Dz. U. Nr 228, poz. 1490, z 2012 r. poz. 982 oraz z 2013 r. poz. 957), - rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w specjalnych przedszkolach, szkołach i oddziałach oraz ośrodkach (Dz. U. Nr 228, poz. 1489, z 2012 r. poz. 981 oraz z 2013 r. poz. 958), - rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.), - rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 109, poz. 631), - rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. Nr 97, poz. 624, z późn. zm.). 	wprowadzonych w ustawie o systemie oświaty oraz aktach wykonawczych, wydanych na jej podstawie, a także zawarto przepisy o charakterze porządkującym.		Kształcenia Ogólnego i Wychowania
49.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli.	W związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie akredytacji placówek doskonalenia nauczycieli konieczna jest zmiana rozporządzenia w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli.	Wydanie rozporządzenia ma na celu rozszerzenie listy zadań realizowanych wyłącznie przez akredytowane placówki doskonalenia nauczycieli.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lipca 2014 r. opublikowane w Dz. U. z dnia	Bożena Koniorczyk - główny specjalista Departament Jakości Edukacji

				28 sierpnia 2014 r., poz. 1142	
58.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli.	W związku z pracami nad projektem rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. poz. 977), w którym planuje się wprowadzenie do podstawy programowej wychowania przedszkolnego treści z zakresu „Przygotowania dzieci do posługiwania się językiem obcym nowożytnym”, zajdzie konieczność nowelizacji przepisów rozporządzenia dotyczącego szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli.	Projekt nowelizacji rozporządzenia wprowadza regulację, która w okresie przejściowym, tj. do dnia 31 sierpnia 2020 r., stwarza nauczycielom przedszkoli oraz osobom posiadającym kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolach i legitymujących się świadectwem znajomości danego języka obcego w stopniu co najmniej podstawowym, możliwość prowadzenia wczesnego nauczania języka obcego bez konieczności ukończenia studiów podyplomowych lub kursu kwalifikacyjnego z zakresu wczesnego nauczania danego języka obcego.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6 sierpnia 2014 r. opublikowane w Dz. U. z dnia 14 sierpnia 2014 r., poz. 1084	Dorota Dębowska - starszy specjalista Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym
65.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki.	Wejście w życie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów powoduje konieczność dostosowania rozporządzenia w zakresie dotyczącym kwalifikacji instruktora sportu i pilota wycieczek.	Nowelizacja będzie zawierać zmianę dotyczącą ubezpieczenia (NNW) ucznia w trakcie wycieczki krajowej, określenie warunków zapewnienia bezpieczeństwa w trakcie wycieczki w górach. Przewiduje się ponadto wykreślenie wymogu odbycia kursów dla kierowników obozów wędrownych.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. opublikowane w Dz. U. z dnia 29 sierpnia 2014 r., poz. 1150	Agnieszka Mokrogulska - starszy specjalista Departament Zwiększania Szans Edukacyjnych
66.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu realizacji środków towarzyszących, służących zapewnieniu skutecznego wykonania programu "Owoce i warzywa w szkole".	Konieczność zmiany rozporządzenia jest konsekwencją wejścia w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. <i>ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007</i> , zmieniającego nazwę realizowanego dotychczas programu na: „Owoce i warzywa w szkole”, a także planowanej nowelizacji rozporządzenia Komisji (WE) nr 288/2009 z dnia 7 kwietnia 2009 r. <i>ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu do pomocy wspólnotowej przeznaczonej na dostarczenie dzieciom w placówkach oświatowych owoców i warzyw świeżych i przetworzonych oraz produktów z bananów w ramach programu „Owoce w szkole”</i> (Dz. Urz. UE L 94 z 8.04.2009, z późn. zm.), zgodnie z którym pomocą finansową zostaną objęte również środki towarzyszące,	Projektowana zmiana rozporządzenia zakłada dostosowanie obecnie obowiązujących przepisów do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. <i>ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007</i> (Dz.U.UE.L.2013.347.671) w zakresie: - zmiany nazwy unijnego programu „Owoce i warzywa w szkole” z dotychczasowej: „Owoce w szkole”, - rozszerzenia katalogu działań towarzyszących, które w roku szkolnym 2014/15 mają zostać objęte pomocą finansową w ramach programu. Planuje się rozszerzenie obecnego katalogu działań o: degustację warzyw i owoców, warsztaty kulinarne, sesje ogrodnicze, zakładanie i prowadzenie ogródków szkolnych, wizyty w gospodarstwach ogrodniczych i rolnych i inne działania mające na celu zainteresowanie	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2014 r. opublikowane w Dz. U. z dnia 29 sierpnia 2014 r., poz. 1151	Katarzyna Dрамиńska - starszy specjalista Departament Zwiększania Szans Edukacyjnych

		<p>realizowane przez szkoły uczestniczące w programie. W ten sposób program „Owoce i warzywa w szkole” zyskuje bardziej edukacyjny charakter, co pozwoli na pozytywne efekty w obszarze kształtowania zdrowych nawyków żywieniowych wśród uczniów.</p> <p>Obecne brzmienie rozporządzenia zawiera dość wąski katalog środków towarzyszących, zasadne jest rozszerzenie zakresu działań realizowanych w szkołach, w sytuacji możliwości dofinansowania tych działań w ramach pomocy unijnej.</p> <p>O zasadności rozważenia nowelizacji rozporządzenia Ministerstwo Edukacji Narodowej zostało poinformowane pismem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 21 stycznia 2014 r. informującym o opracowywanej w MRiRW <i>Strategii krajowej wdrożenia w Rzeczypospolitej Polskiej programu „Owoce i warzywa w szkole” w roku szkolnym 2014/2015.</i></p>	<p>dzieci rolnictwem, kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych i przyczyniające się do realizacji celów programu.</p>		
76.	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego.</p>	<p>Konieczność nowelizacji rozporządzenia spowodowana jest złożeniem przez ministrów właściwych w zakresie zawodów wniosków o dokonanie stosownych zmian w tej klasyfikacji. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, jest zobowiązany wszcząć procedurę legislacyjną dotyczącą zmian w rozporządzeniu w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, po otrzymaniu stosownych wniosków ministrów właściwych dla zawodów.</p>	<p>Projektowane rozporządzenie stanowi realizację wniosków ministrów właściwych dla określonych zawodów dotyczących dokonania modyfikacji w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wprowadzenia do klasyfikacji nowych zawodów (<i>technik chłodnictwa i klimatyzacji, technik urządzeń dźwigowych</i>, oraz wybranych zawodów pomocniczych przeznaczonych dla uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim, - zamknięcia kształcenia w niektórych zawodach z przewidzianym ostatnim rokiem prowadzenia rekrutacji, - rozszerzenia kształcenia w danym zawodzie na określony typ szkoły, - wykreślenia możliwości kształcenia w danym typie szkoły w odniesieniu do określonego zawodu, - stworzenia możliwości organizowania kwalifikacyjnych kursów zawodowych w zakresie kwalifikacji wyodrębnionych w określonych zawodach, - zmian w zakresie właściwości ministrów „odpowiedzialnych” za zawody. 	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 sierpnia 2014 r. opublikowane w Dz. U. z dnia 28 sierpnia 2014 r., poz. 1140</p>	<p>Elżbieta Majchrowicz-Jopek - radca generalny</p> <p>Departament Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego</p>
79.	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu danych gromadzonych w bazach danych oświatowych, zakresu danych</p>	<p>Konieczność zmiany rozporządzenia jest konsekwencją wprowadzenia do systemu oświaty na mocy ustawy z dnia 24 kwietnia o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2014 r., poz. 642) instytucji asystenta nauczyciela i asystenta wychowawcy świetlicy. Osoby takie mogą być</p>	<p>Projektowane rozporządzenie zakłada wprowadzenie upoważnienia do gromadzenia w Systemie Informacji Oświatowej danych o liczbie, wymiarze czasu pracy i wysokości wynagrodzenia osób zatrudnionych w charakterze asystenta nauczyciela i asystenta</p>	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2014 r.</p>	<p>Andrzej Urmański - naczelnik wydziału</p> <p>Departament Analiz i Prognoz</p>

	identyfikujących podmioty prowadzące bazy danych oświatowych, terminów przekazywania danych między bazami danych oświatowych oraz wzorów wydruków zestawień zbiorczych.	zatrudniane od roku szkolnego 2014/2015 w szkołach podstawowych. Dane o liczbie takich osób będą istotne dla monitorowania, czy i w jakim wymiarze etatowym osoby takie pojawiają się w szkołach, co w konsekwencji będzie miało znaczenie dla kreowania polityki oświatowej państwa. Ponadto nowelizacja pozwoli dokonać kilku zmian dostosowujących rozporządzenie do aktualnego brzmienia przepisów oświatowych.	wychowawcy świetlicy.	opublikowane w Dz. U. z dnia 29 sierpnia 2014 r., poz. 1149	
83.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji roku szkolnego.	Potrzeba nowelizacji wynika z konieczności dostosowania przepisów rozporządzenia do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206), która z dniem 1 września 2012 r. wprowadziła zmiany programowe i organizacyjne w zakresie kształcenia zawodowego i ustawicznego.	Projektowana nowelizacja przewiduje: 1) dostosowanie przepisów rozporządzenia do nowego ustroju szkół ponadgimnazjalnych poprzez wykreślenie typów szkół, które uległy likwidacji, 2) dostosowanie przepisów rozporządzenia do przepisów dotyczących przeprowadzania nowego egzaminu – egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie poprzez: - wprowadzenie nazwy nowego egzaminu, - rezygnację ze skracania roku szkolnego dla klas (semestrów) programowo najwyższych szkół ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie zawodowe z uwagi na fakt, że egzamin ten jest przeprowadzany dla uczniów w trakcie nauki, a nie dla absolwentów.	I kwartał 2015 r.	Dorota Igielska - radca ministra Departament Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

BIURO ORGANIZACYJNE
WYDZIAŁ PREZYDIALNY
Daniel Kołodziejcki
NACZELNIK WYDZIAŁU

BIURO ORGANIZACYJNE
2.09.2014
Hanna Zielińska-Ryłko
DYREKTOR

DEPARTAMENT PRAWNY
Katarzyna Szlyk
ZASTĘPCA DYREKTORA
radca prawny

SEKRETARZ STANU
Tadeusz Sławecki
2.09.2014